АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Бородино
06.06.2016

№ 404
О внесении изменений в постановление администрации города Бородино от 22.03.2013 № 276 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на право организации розничного рынка, переоформлению разрешения, продлению срока действия разрешения на территории муниципального образования город Бородино»
В соответствии со статьей 23 Федерального закона от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией конвенции о правах инвалидов», на основании Устава города Бородино,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Бородино от 22.03.2013 № 276 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на право организации розничного рынка, переоформлению разрешения, продлению срока действия разрешения на территории муниципального образования город Бородино» следующие изменения:
1.1. В приложении «Административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на право организации розничного рынка, переоформлению разрешения, продлению срока действия разрешения на территории муниципального образования город Бородино»:

1.1.1. В разделе 1 «Общие положения»:
пункт 1.2. изложить в следующей редакции:
«Муниципальную услугу предоставляет администрация города Бородино. Предоставление муниципальной услуги осуществляет главный специалист отдела планирования, экономического развития, кадрового обеспечения и охраны труда администрации города Бородино»;
1.1.2. В разделе 2 «Требования к порядку предоставления Услуги»:
абзац 5 пункта 2.1. изложить в следующей редакции:

«На информационном стенде в администрации города Бородино размещается следующая информация:

1) режим работы администрации города Бородино;
2) справочные телефоны администрации города Бородино;

3) информация о порядке и условиях предоставления муниципальной услуги;
4) образцы заполнения заявлений и перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги»;
абзац 4 пункта 2.2. изложить в следующей редакции:

«Срок регистрации заявления о предоставлении муниципальной услуги в отделе планирования, экономического развития, кадрового обеспечения и охраны труда администрации города Бородино не должен превышать пятнадцати минут»;
пункт 2.4.  изложить в следующей редакции:
«Помещения для предоставления муниципальной услуги размещаются преимущественно на нижних этажах зданий.

Помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, должны соответствовать установленным противопожарным и санитарно – эпидемиологическим правилам и нормативам.
Места, предназначенные для ознакомления заявителей с информационными материалами и заполнения необходимых документов, оборудуются информационными стендами, стульями и столами для оформления документов, а также бланками заявлений и необходимыми канцелярскими принадлежностями.

Главный специалист отдела планирования, экономического развития, кадрового обеспечения и охраны труда администрации города Бородино при необходимости оказывает инвалидам помощь, необходимую для получения в доступной для них форме информации о правилах предоставления муниципальной услуги, в том числе об оформлении необходимых для получения муниципальной услуги документов, о совершении ими других  необходимых для получения муниципальной услуги действий.

Рабочее место должностного лица должно быть оборудовано телефоном, персональным компьютером с возможностью доступа к информационным базам данных, печатающим устройствам.

При наличии на территории, прилегающей к местонахождению администрации города Бородино, мест для парковки автотранспортных средств выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для парковки специальных автотранспортных средств инвалидов»;
абзац 2 подпункта 4 пункта 2.5.  считать утратившим силу;
1.1.3. В разделе 3 «Административные процедуры»:
подпункт 3 пункта 3.2. изложить в следующей редакции:

«3) главный специалист по основной деятельности передает Главе города Бородино документы, представленные заявителем; Глава города Бородино рассматривает их, накладывает соответствующую резолюцию и передает начальнику отдела планирования, экономического развития, кадрового обеспечения и охраны труда администрации города Бородино,
осуществляющего непосредственное исполнение полномочий по выдаче разрешения на право организации розничного рынка»;

подпункт 4 пункта 3.2. изложить в следующей редакции:
«4) начальник отдела планирования, экономического развития, кадрового обеспечения и охраны труда администрации города Бородино рассматривает документы, представленные заявителем, накладывает соответствующую резолюцию и передает их должностному лицу, ответственному за экспертизу документов»;
1.1.4. В разделе 4 «Порядок и формы контроля за предоставлением муниципальной услуги»:
абзац 3 изложить в следующей редакции:
«1) начальником отдела планирования, экономического развития, кадрового обеспечения и охраны труда администрации города Бородино»;
дополнить раздел 4 абзацем следующего содержания:
«Показатели доступности и качества муниципальной услуги:».
	Наименование показателя
	Нормативное значение показателя

	Доступность

	Наличие возможности получения информации о порядке и условиях предоставления муниципальной услуги:

· через информационный терминал (киоск) либо на информационных стендах;

· на официальном сайте органа местного самоуправления, органа, оказывающего муниципальную услугу;

· на портале государственных и муниципальных услуг
	Да/ Нет

	Качество

	Наличие оборудованных мест ожидания заявления и написания
	Да/ Нет

	Удельный вес количества обоснованных жалоб к числу граждан, которым предоставлена муниципальная услуга в календарном году
	Не более 0,1 % в календарном году

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы города по обеспечению жизнедеятельности городского округа А.В. Первухина.
3. Постановление подлежит опубликованию в газете «Бородинский вестник» и на официальном сайте администрации города Бородино.
4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Глава города Бородино                                                            А.Ф. Веретенников
Машинцева
4-53-23